
Area Tecnica
Programmazione urbanistica, Scolastica e Trasporti

Trasporti e Concessioni

Determinazione numero 427 del 04/03/2025

OGGETTO:  S.P.  1  SORBARESE.  REVOCA  D'UFFICIO  DEL  NULLA  OSTA 
DETERMINAZIONE  N.  1487  DEL  05/09/2024,  PROT.  30425/11.15.06/3338/2009  DEL 
05/09/2024, AD ANAS S.P.A. AI SENSI DELL'ART. 23 COMMA 5 D.LGS. 285/92, PER IL 
RILASCIO DI AUTORIZZAZIONE ALLA DITTA F.LLI FREGNI DI FREGNI GINO E 
LUCA  S.N.C.  ALL'INSTALLAZIONE  DI  N.  1  (UNA)  INSEGNA  D'ESERCIZIO 
MONOFACCIALE,  LUMINOSA,  PERPENDICOLARE  AL  SENSO  DI  MARCIA,  IN 
MARGINE ALLA S.S.  568 DI  CREVALCORE, VISIBILE DALLA S.P.  1  SORBARESE 
PROGR. KM. 1,500 LATO DESTRO, IN COMUNE DI RAVARINO. 

Il Funzionario delegato PARENTI GIULIA

Richiamata integralmente la Determinazione n. 1487 del 05/09/2024, prot. n. 30425/11-15-
06/3338/2009 del 04/12/2024, con cui questa Amministrazione Provinciale ha rilasciato ad ANAS 
S.P.A.  (Struttura  Territoriale  Emilia-Romagna  –  Codice  Fiscale  80208450587)  avente  sede  in 
40126 BOLOGNA – Viale A. Masini 8 - il nulla-osta ai sensi dell’art. 23 c. 5 del D. Lgs. 285/1992 
(parere di visibilità) per l’autorizzazione alla ditta F.LLI FREGNI DI FREGNI GINO & LUCA 
S.N.C. (Codice Fiscale e Partita IVA 01502590365) con sede a 41017 RAVARINO (MO) in Via 
Morotorto,  1139  -  al  mantenimento  (rinnovo)  di  n.  1  (una)  insegna  d’esercizio  luminosa, 
monofacciale, a muro, perpendicolare al senso di marcia, di dimensioni di cm. 300x160 in margine 
alla S.S. 568 DI CREVALCORE, visibile dalla S.P. 1 SORBARESE, progr. km. 1+500, lato destro, 
in territorio extraurbano del Comune di Ravarino; 

Successivamente la ditta F.LLI FREGNI DI FREGNI GINO & LUCA S.N.C., con nota 
pervenuta  per  conoscenza  alla  scrivente  a  mezzo  PEC  in  data  26/09/2024  assunta  a  prot.  n. 
32923/11-15-06/6632/2024 del 28/10/2024 ha comunicato ad ANAS S.P.A. la  rinuncia al mezzo 
pubblicitario; 

Per quanto sopra esposto occorre procedere alla revoca d’ufficio della Determinazione n. 
1487 del 05/09/2024 sopracitata;

Responsabile del procedimento relativo al rilascio del presente provvedimento è la Dott.ssa 
Giulia Parenti,  Funzionario Amministrativo E.Q. dell’Unità Operativa Trasporti e Concessioni – 
Area Tecnica - Servizio Programmazione Urbanistica, Scolastica e Trasporti;

Visto quanto disposto, relativamente alle competenze dei Dirigenti, dall'art. 107, comma 3, 
del D.Lgs. 18.8.00 n. 267 e dall’art. 43 dello Statuto dell'Ente;

Il  presente  provvedimento  sarà  pubblicato  sul  sito  della  Provincia  di  Modena -  Sezione 
“Amministrazione trasparente, Provvedimenti” - come prescritto dal D.Lgs. n. 33/2013;

Per quanto precede, salvi e impregiudicati i diritti dei terzi e le competenze di altri Enti od 
Amministrazioni,



Determinazione n. 427 del 04/03/2025 pag. n. 2

D E T E R M I N A

DI  REVOCARE  D’UFFICIO, per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  il  provvedimento 
Determinazione n. 1487 del 05/09/2024 prot. n. 30425/11-15-06/3338/2009.

Il Funzionario delegato
PARENTI GIULIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

i



i (da compilare in caso di stampa)

Si attesta che la presente copia, composta di n.…...... fogli, è conforme all'originale firmato digitalmente.

Modena, lì ...............................                                            _________________

Protocollo n. ____________ del _____________


